
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO V. VIVALDI CATANZARO 

Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro 

E-mail: czic86700c@istruzione.it - PEC: czic86700c@pec.istruzione.it 

 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” -  

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2352 - Titolo Animatore digitale: formazione del 
personale interno 

CUP H64D22001890006 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 
linee di investimento – linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 91698 del 31/10/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 2000,00 per la realizzazione degli 
Interventi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004584/U del 03/05/2023 17:32



 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 24917 del 27/02/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno presentato in data 
03/11/2022 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/11/2022 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3624 del 04/04/2023; 

VISTE le delibere n. 6 – 7 – 8 del 27/04/2023 del Consiglio d’Istituto; 
VISTO  l’art. 31 D.Lgs 50/2016 Codice Appalti; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto indicato nella tabella sottostante: 

Linea di investimento Codice 

Progetto 
Titolo progetto Importo finanziato 

2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione 

digitale per il personale 

scolastico” 

M4C1I2.1-

2022-941-

P-2352 

Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno 

€ 2.000,00 

 

L’incarico di RUP viene svolto a titolo non oneroso e ha durata fino a conclusione del 

progetto. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica (sito 

web www.icvivaldicatanzaro.edu.it). 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/

		2023-05-04T11:41:54+0200
	MARIA ANTONIETTA CREA




